Выписка из Протокола Президиума № 24-2024 от  14 ноября  2024 года.
Заседание Президиума Союза проведено 14 ноября 2024 г. в форме заочного голосования.

Председатель Президиума Союза – Дорохин В.В., действующий на основании решения Президиума Союза (Протокол от 27.06.2023 № 01-2023).
Кворум, необходимый для принятий решения, есть.
Членам Президиума Союза, для принятия решения, Директором Союза направлена справка по всем вопросам повестки дня, содержащая информацию по каждому вопросу, с приложениями и бюллетени для голосования.
Повестка дня:
1. О рассмотрении требования конкурсного управляющего ООО «Компаньон» (далее – Должник) Сутормина Д.В. о возмещении из средств компенсационного фонда Союза убытков, причиненных Должнику бывшим членом Союза Пасынковой О.С.
2. О переносе рассмотрения персонального дела Моисеенко А.Н.
3. О продлении аккредитации ООО «Британский страховой дом».

4. О продлении аккредитации ООО «Тендерные Технологии».

5. О продлении аккредитации ООО «Торговый дом РБТ».
По 1 вопросу повестки дня принято решение:

В соответствии с п.п. 5, 7, 11 ст. 25.1 Закона, с учетом п. 5.2 ст. 23 ФЗ «О внесении изменений в отделенные законодательные акты Российской Федерации» от 29.12.2015 № 391-ФЗ, п. 3.6 Положения «О компенсационном фонде Саморегулируемой организации «Союз менеджеров и арбитражных управляющих» в удовлетворении требования Заявителя, отказать по следующим основаниям:
· в нарушение п. 5 ст. 25.1 Закона к требованию о компенсационной выплате из компенсационного фонда Союза Заявителем не приложены документы, подтверждающие осуществление страховой организацией страховой выплаты

· указанная в требовании к Союзу сумма компенсационной выплаты                   8 932 431,82 руб. превышает уставленный п. 11 ст. 25.1 Закона (с учетом п. 5.2 ст. 23 ФЗ «О внесении изменений в отделенные законодательные акты Российской Федерации» от 29.12.2015  № 391-ФЗ) предельный размер компенсационной выплаты в 5 000 000 руб.

2. Заявителю представить в Союз требование, соответствующее п.п. 5, 11 ст. 25.1 Закона.

3. Поручить Директору Союза Коптеву В.Г. направить Заявителю Решение  Президиума Союза об отказе в компенсационной выплате.

По 2 вопросу повестки дня принято решение:

Отложить рассмотрение вопроса «О несоответствии члена Союза Моисеенко А.Н. Условиям членства в Союзе, определенным п. 16 ст. 2.1. Положения о членстве (не возместил Союзу убытки в размере 5 000 000 руб., возникшие в результате компенсационной выплаты)» до 01.12.2024.
По 3 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО «Британский Страховой Дом» (г. Москва) по виду оказываемых услуг – страхование профессиональных рисков.
2. Выдать ООО «Британский Страховой Дом» (г. Москва) Свидетельство об аккредитации на период с 30.11.2024 по 30.11.2025.
По 4 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО «Тендерные Технологии» (г. Ростов-на-Дону) по виду оказываемых услуг – страхование профессиональных рисков.
2. Выдать ООО «Тендерные Технологии» (г. Ростов-на-Дону) Свидетельство об аккредитации на период с 29.09.2024 по 29.09.2025.
По 5 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО «Торговый дом РБТ» (г. Москва) по видам оказываемых услуг: бухгалтерские услуги, организация торгов, услуги по проведению инвентаризации, проведение анализа финансово-хозяйственной деятельности организаций, подготовка и сдача документов в архив.
2. Выдать ООО «Торговый дом РБТ» (г. Москва) Свидетельство об аккредитации на период с 15.10.2024 по 15.10.2025.